
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00033054--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes 564375-23 (Dpto. Aeronáutica); 200754, 213180, 637106, 772367-23 (Dpto.
Computación); 733974-23 (Dpto. Construcciones Civiles); 631842-23 (Dpto. Diversidad
Biológica y Ecología); 705477-23 (Dpto. Electrotecnia); 533411-23 (Dpto. Química); 972746-22
(Dpto. Química Industrial y Aplicada).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Superior Nº: 210, 1392, 1634, 1807, 1833, 2045, 2046, 2050,
2051, 2180-HCS-23, por las cuales se aprueban los llamados a Concurso para Profesores
Regulares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los cargos de
Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones Nº: 210, 1392, 1634, 1807, 1833,
2045, 2046, 2050, 2051, 2180-2023, del Honorable Consejo Superior el día 04 de Marzo de 2024
a las 00:00 hs, según ANEXO I que forma parte de la presente.

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 22 de Marzo de 2024 a las 23:59 hs.

 

Art. 3º).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fecefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

NB/Mbl





 


 
 
 
 


1º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2024 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de 
los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 04 de MARZO de 2024 
Cierre de Inscripción: 22 de MARZO de 2024 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 04 de MARZO hasta las 23:59 hs. del 22 de 
MARZO de 2024. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas FCEFYN 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar. 
 
 
 


 
DPTO. AERONÁUTICA 


RES. 760-HCD-23 y 2046-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
MECÁNICA DE LOS 
FLUIDOS, MECÁNICA 
DE LOS FLUIDOS 
COMPUTACIONAL y 
AERODINAMICA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación 
EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Ing. Carlos Andrés FERNÁNDEZ 
Dr. Juan Pablo SALDÍA 
Dr. Julio MARAÑÓN DI LEO (UNLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Luana Iris CORREA GARCÍA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Martín CARRERA 
 
SUPLENTES: 
Ing. María Luisa MALANO 
Ing. Eugenio BONVIN 
Dr. Livio Sebastián MAGLIONE (UNRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Andrés ANZULOVICH GARZÓN 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Andrés LÓPEZ PULZOVAN 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 
DPTO.  COMPUTACIÓN 


RES. 445-HCD-23 / 1901-D-23 y 1392-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
INFORMÁTICA 
AVANZADA, 
PRÁCTICA Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
COMPILADORES y 
PRÁCTICA 
SUPERVISADA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASOCIADO 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Dr.  Jorge Manuel FINOCHIETTO  
Dr. Aldo Marcelo ALGORRY 
Dr. Marcelo Martín MARCISZACK (UTN-
FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Giuliano Matías PALOMBARINI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Gabriel VALENZUELA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Aarón Gustavo Horacio WOLFMANN 
Mg. Beatriz Isabel PEDROTTI 
Ing. Marcelo Edgardo ROMEO (UTN-FRBA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Franco Aníbal RODRÍGUEZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Marco Leonardo HEREDIA 
 


 
 


RES. 617-HCD-23  y 1807-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
INFORMÁTICA e 
INFORMÁTICA 
AVANZADA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 


 
TITULARES: 
Ing. Maximiliano Andrés ESCHOYEZ 
Dr.  Jorge Manuel FINOCHIETTO 
Ing. Marcelo Edgardo ROMEO (UTN-FRBA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Julieta ALTAMIRANO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Matías KRENZ 
 
SUPLENTES: 
Dr. Aarón Gustavo Horacio WOLFMANN 
Mg. Alejandro AMBROSINI 
Dr. Marcelo Martín MARCISZACK (UTN-
FRC) 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Álvaro Gastón ALANIZ FERREYRA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Matías Lionel CEBALLOS 
 







 


 
 


 
DPTO. COMPUTACIÓN 


RES. 761-HCD-23 y 1833-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
MODELOS Y 
SIMULACIÓN  e 
INFORMÁTICA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Mg. Alejandro AMBROSINI 
Dr.  Jorge Manuel FINOCHIETTO 
Dr. Marcelo Martín MARCISZACK (UTN-
FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Adrián Manuel COLQUE 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Agustín COLAZO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Elmer Andrés FERNANDEZ 
Dr. Aarón Gustavo Horacio WOLFMANN 
Dra. Herminia Beatriz PARRA de GALLO 
(UCSALTA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Kevin Walter REYNOSO CHOQUE 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Comp. Juan SORIANO 
 


 
 


RES. 829-HCD-23 y  2051-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL, MÉTODOS 
NUMÉRICOS E 
INFORMÁTICA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Dr. Francisco Antonio TAMARIT 
Dr.  Jorge Manuel FINOCHIETTO 
Dra. Elsa Clara ESTÉVEZ (UNS) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Blanca Gisella ABBONA 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Fabián David WOLFMANN 
 
SUPLENTES: 
Dr. Aarón Gustavo Horacio WOLFMANN 
Mg. Juan Francisco WEBER 
Dr. Marcelo Martín MARCISZACK (UTN-
FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Tomás ALFONSO GÓMEZ 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Comp. Agustina Nahir IZQUIERDO 
JOFFRE 







 


 
DPTO. CONSTRUCCIONES CIVILES 


RES. 764-HCD-23 y 2050-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
TRANSPORTE I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación 
EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Dr. Claudio FALAVIGNA 
Mg. Violeta Silvia Irene DEPIANTE 
Ing. Salvador Carlos GIORDANO (UTN-
FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mateo BERGOGLIO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. María Sol APARICIO 
 
SUPLENTES: 
Mg. Marcelo Oscar MALDONADO 
Ing. Marcelo HERZ  
Ing. Jorge Alberto FELIZIA(UNLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Uriel AMBROSICH 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Claudio FERREYRA 
 


 
 


DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
RES. 650-HCD-23 y 1634-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
MORFOLOGÍA VEGETAL 
y HISTOTECNOLOGÍA 
APLICADA AL 
PROCESAMIENTO DE 
MATERIAL BIOLÓGICO 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación 
EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Dr. Andrea Arístides COCUCCI 
Dr. Leonardo GALETTO 
Dra. Ana María GONZÁLEZ (UNNE) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Emily ANTELME 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. María Candelaria CANO 
 
SUPLENTES: 
Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ 
Dr. Roberto Carlos URCELAY 
Lic. Javier Guido PUNTIERI (UNCo) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Dariela ARGAÑARÁS 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Macarena Mariel MARI 







 


 
 


DPTO. ELECTROTECNIA 
RES. 823-HCD-23 / 2806-D-23 y 2180-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
ELEMENTOS Y 
EQUIPOS ELÉCTRICOS 
e INSTALACIONES 
TÉRMICAS Y 
ELÉCTRICAS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Ing. Marcelo Francisco FIORAVANTI 
Dr. Miguel PIUMETTO 
Esp. Cristian Ariel MIOTTI (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Franco Estefano DEVALLIS 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Mariano TORRE 
 
SUPLENTES: 
Ing. Gabriel Horacio SERRA  
Ing. Carlos Eduardo FERRARI 
Mg. Osvaldo LENCINA (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Giulliana CRISTANCHI 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Franco BENZI 


 
 


DPTO. QUÍMICA 
RES. 762-HCD-23 y 2045-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
QUÍMICA ORGÁNICA y 
PRODUCTOS 
NATURALES 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación 
EXCLUSIVA 
 
 
 


 
TITULARES: 
Dra. María Angélica PERILLO 
Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA 
Dra. Mónica Elsie CRIVELLO (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Yesica Mariana AGUILAR  
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Paula MARMO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Mario Leandro AIMAR 
Dr. Nelson Rubén GROSSO 
Dra. Elizabeth AGOSTINI (UNRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Marco ANTONETTI 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Malena HERRERA LÓPEZ 
 


PERFIL: Estudio de diversos componentes químicos de las plantas, en particular los 
provenientes de especies oleaginosas, la influencia de factores genéticos y ambientales sobre 
su composición; procesos tecnológicos para su obtención y potencial utilización en el sector 
alimentario y agro-industrial 
 







 


 
DPTO. QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA 


RES. 05-HCD-23 y 210-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
QUÍMICA ORGÁNICA y 
PRODUCTOS 
NATURALES 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación 
EXCLUSIVA 
 
 
 


 
TITULARES: 
Esp. Hernán Claudio SEVERINI 
Dr.  Marcelo Andrés TAVELLA 
Dra. Analía Graciela ABRAHAM (UNLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Renata AGÜERO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Quím. Ruth Ileana LEZANO 
 
SUPLENTES: 
Mg. Susana Haydée MARTÍNEZ RIACHI 
Dr. Carlos Enrique CORONEL 
Dra.  María del Pilar BUERA (UBA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Carla AVARO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Quim. Maximiliano Guillermo ROULIER 
 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: GRILLA REGULARES 01-2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2024-00033085-UNC-ME#FCEFYN

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2024-00033085-UNC-ME#FCEFYN

		numero_documento: IF-2024-00033085-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_6: IF-2024-00033085-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_5: IF-2024-00033085-UNC-ME#FCEFYN

		fecha: Jueves 8 de Febrero de 2024

				2024-02-08T12:49:50-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00033085-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_1: IF-2024-00033085-UNC-ME#FCEFYN

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Noelia Elizabeth LOMBARDO GALLARDO

				2024-02-08T12:49:56-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 15 de Febrero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-153-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2024-02-14T22:50:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-15T14:24:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-15T14:24:10-0300
	GDE UNC




